[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Муниципальное образование  «Город Удачный»

                                                                              выпуск  №41
Четверг,  23 сентября  2010                                                                    распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»
наш сайт в Интернете – www.udachny.ru
Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

II созыв

XXXI СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

22 сентября   2010 года                                                                                                                                                                                                 № 31-1

О проведении публичных слушаний

по проекту решения городского Совета МО «Город Удачный»

 «О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

В целях приведения положений Устава МО «Город Удачный»  в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Город Удачный», Положением о публичных общественных слушаниях в муниципальном образовании «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), городской Совет решил:

1. Одобрить прилагаемый проект решения городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

2. Назначить публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории города Удачного по проекту решения городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» на  14 часов 15 минут местного времени 20 октября 2010 года.

Место проведения публичных слушаний: г. Удачный, ул. Ленина 21, городская администрация, зал заседаний.

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта  решения городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

4. Организационному комитету осуществить прием заявок для участия в публичных слушаниях,  предложений и рекомендаций по выносимому на публичные слушания проекту решения городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» в течение 15 дней со дня официального опубликования вышеуказанного проекта.

5. Администрации МО "Город Удачный" в срок до 24 сентября 2010 года опубликовать в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный»:

· настоящее решение;

· проект решения городского Совета «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)».

6. Контроль над исполнением настоящего решения  возложить на председателя городского Совета Дьячкова Б.Н.

 Председатель городского Совета    Б.Н. Дьячков

УТВЕРЖДЕН

решением городского Совета

МО «Город Удачный»

от 22 сентября 2010  года №31-1

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний

по проекту решения городского Совета

«О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

	Председатель:

	Дьячков Борис Николаевич
	- председатель городского Совета

	Сопредседатель:

	Дьяконова Татьяна Викторовна
	-  и.о. главы города

	Секретариат:

	Полина Светлана Викторовна
	- ответственный секретарь городского Совета

	Петрова Виктория Григорьевна
	- юрист  городской администрации

	Члены:

	Садриев Фарит Карибович
	- заместитель председателя городского Совета

	Ничик Юрий Александрович
	- депутат городского Совета, председатель комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению

	Попов Сергей Николаевич
	- депутат городского Совета, член комиссии по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению

Одобрен

решением городского Совета

МО «Город Удачный»

от 22 сентября 2010 года №31-1

ПРОЕКТ  РЕШ Е Н И Я

городского Совета от ____________2010 года №____

«О внесении изменений в Устав муниципального образования  «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»

В целях приведения Устава МО «Город Удачный» в  соответствие с Федеральными законами от 18 июня 2007 года №101-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу деятельности законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований», 5 апреля 2010 года N 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций», 4 июня 2010 года  №117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий»,  27 июля 2010 года N 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О теплоснабжении», во исполнении пункта 6.1 решения рабочего совещания УМЮ РФ по РС (Я) и ДГПВ АПиП РС (Я) от 5 мая 2010 года по вопросу ведения регистра  муниципальных нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия), с учетом рекомендаций Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия), городской Совет МО «Город Удачный» решил:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия):

1.1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

 «36) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».».

1.2. Статью 6 дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».».

1.3. 2 абзац части 3 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«Заседание городского Совета не может считаться правомочным, если на нем присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.».

1.4. Часть 1 статьи 30 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) обеспечивает своевременное направление муниципальных нормативных правовых актов и дополнительных сведений к ним (сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования), акты прокурорского реагирования, предписания антимонопольных органов, судебные решения) в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Саха (Якутия).».

1.5. В части 2 статьи 35 слова «четыре года» заменить словами «пять лет».

1.6. Часть 4 статьи 53 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на территории поселения.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования настоящего решения после его государственной регистрации.

Пункт 1.5.  настоящего решения применяется в отношении избирательной комиссии муниципального образования, которая формируется после дня вступления в силу Федерального закона от 4 июня 2010 года №117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

3. Главе города:

- в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года №97-ФЗ
«О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения в регистрирующий орган для государственной регистрации;

- после официального опубликования обнародования настоящего решения после его государственной регистрации в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального либо опубликования решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия);

- в установленном порядке направить решение в Департамент по государственно-правовым вопросам Администрации Президента и Правительства Республики Саха (Якутия) для внесения его в Регистр муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия).

Глава города
 ________________
            ____________

                             подпись, печать Совета
Ф.И.О.

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия),

г. Удачный, ул. Ленина, 21.

Администрация МО «Город Удачный».

[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

PAGE
1